y conservación menor de inmuebles para la prestación de servicios públicos del Capítulo de Gasto 3000 Servicios 
Generales. 

GS AMBIENTAL S.A. DE C.V. 

El licitante GS AMBIENTAL S.A. DE C.V. ofertó la partida solicitada, presentando su propuesta económica por un 

monto total de $135,720.00 (CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.) I.V.A. 

Incluido, sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplió con los aspectos administrativos, no se analiza la 

variación del precio de su propuesta económica, de conformidad a lo estipulado en el artículo 71, numeral 1 de la 

“Ley” y artículo 69 del “Reglamento” del mismo cuerpo de Leyes. 

NÍTIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.  

El licitante NÍTIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V. ofertó la partida solicitada y presentó su propuesta económica 
por un monto total de $134,978.76 (CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 
76/100 M.N.) I.V.A. Incluido, dando una variación de 4.61% respecto al precio promedio resultante de la 
investigación de mercado. Tomando en consideración que la forma de evaluación es binaria, mediante el cual se 
adjudica a aquel licitante que cumpla con los aspectos técnicos y administrativos y cotice el precio más bajo;

[...]

conformidad a lo señalado en los artículos 69 y 71 de la “Ley” así como a lo señalado en el 69 del “Reglamento” 
de la Ley. 

IAAUP CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 

El licitante IAAUP CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. ofertó la partida solicitada y presentó su propuesta económica 
por un monto total de $105,819.84 (CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 84/100 M.N.) I.V.A. 
Incluido, dando una variación de -17.99% respecto al precio promedio resultante de la investigación de mercado. 
Tomando en consideración que la forma de evaluación es binaria, mediante el cual se adjudica a aquel licitante

[...]

DE C.V. ES 
SOLVENTE Y CONVENIENTE PARA LA CONVOCANTE.  

SERVICIOS INDUSTRIALES MANTEQ S.A. DE C.V. 

El licitante SERVICIOS INDUSTRIALES MANTEQ S.A. DE C.V. ofertó la partida solicitada, presentando su propuesta 
económica por un monto total de $115,884.00 (CIENTO QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 
00/100 M.N.) I.V.A. Incluido. dando una variación de -10.19% respecto al precio promedio resultante de la 
investigación de mercado. Tomando en consideración que la forma de evaluación es binaria, mediante el cual se 
adjudica a aquel licitante que cumpla con los aspectos técnicos y administrativos y cotice el precio más bajo;

[...]

conformidad a lo señalado en los artículos 69 y 71 de la “Ley” así como a lo señalado en el 69 del “Reglamento” 
de la Ley. 

CG CONSTRUCCIONES DE JALISCO S.A. DE C.V. 

El licitante CG CONSTRUCCIONES DE JALISCO S.A. DE C.V. ofertó la partida solicitada y presentó su propuesta 

económica por un monto total de $131,283.00 (CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 

00/100 M.N.) I.V.A. Incluido, sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplió con los aspectos 

administrativos, no se analiza la variación del precio de su propuesta económica, de conformidad a lo estipulado 

en el artículo 71, numeral 1 de la “Ley” y artículo 69 del “Reglamento” del mismo cuerpo de Leyes.

[...]

cuyo precio resultó ser más bajo, conforme a lo señalado en el punto 10.2 numerales 2 y 3 párrafo tercero de las 

Bases y con fundamento en los artículos 49, numeral 1, y 67 de la “Ley”. En consecuencia, se celebrará un 

CONTRATO por la cantidad de $105,819.84 (CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 84/100 

M.N.) I.V.A. INCLUIDO de conformidad a los montos y precios unitarios señalados en su propuesta económica 

respecto a la partida única, como se desglosa a continuación: 

PARTIDA DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD P.U. IMPORTE 

1 

Suministro y aplicación de pintura vinil-acrílica.